

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej.

Redakcja i administracja Przejazd № 8.

TELEFON № 32.

Konto czekowe P. K. O. 60143

CENA PRENUMERATY:

Miesięcznie mk. 7.50, kwartalnie mk. 22.50, rocznie mk. 90.00.
Za odnośnienie do domu lub przesyłkę pocztową miesięcznika mk. 1.50.

Cena numeru pojedynczego 30 fan.

Administracja otwarta od g. 9 rano do 7 wiecz.
Redaktor przyjmuje od g. 12 do 2 po południu.

Rękopisów nienadających się do druku Redakcja nie zwraca.
Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 2.50, w tekście mk. 3.00, po tekście reklamy mk. 2.00, nekrologi mk. 1.50, zwyżkajac 90 fan. za wiersz petiłowu jednolamowy.

Ogłoszenia drobne 15 fan. za wyraz, najmniej mk. 1.50
Ogłoszenia nadsyłane po g. 6 wiecz. 50 procent drożej.

Teatr Polski

Dzielnia 18.

pod dyktando Fr. Rykhtownkiego.

Czwartek 12 b. m., występ L. SOLSKIEGO

„MIESZCZANIE“

Dramat w 4 akt. Gorkia.

Sobota d. 14 b. m. o g. 4 po poł.

„Tajemniczy Dzems“

Sztuka w 4 akt. S. Miranda

Teatr Robotniczy

„Polska Sztuka“

Cegielniana 63.

Dnia 15-go lutego 1920 r. o godz. 3 po poł. punktualnie Kościuszko pod Raclawicami

Sztuka ludowa Anczyca w 7-ciu odsłonach.
Podczas antraktu przygrywa orkiestra.

Teatr Robotniczy

„Polska Sztuka“

Cegielniana 63.

Uwaga: Prenumeratę na piśmie „Praca“ przyjmują wszystkie sklepy współpracujące Sekcji Handl. Zw. Zw. „Praca“ które się mieszczą: Wólczanka 189, Wiznera 30, Kątowa 52, Lipowa 63, i na Bałutach Boczna 1, i Zawadzka 11. W sklepach tych można również nabywać pojedyncze Nr. Nr. „Pracy“.

Zatruta strzała.

W związku ze zgłoszonymi przez bolszewików propozycjami pokojowymi — komuniści podnoszą głowę... W poniedziałek i we wtorek usiłowali oni w fabrykach wywołać strajk polityczny. Jeżeli te niecne wysiłki naszych wrogów wewnętrznych nie odniosły żadnego skutku — to przypisać to trzeba patriotyzmowi polskiego robotnika i jego państwowotwórczemu instynktowi.

Robotnik polski, który w mrokach ciężkiej niewoli moskiewskiej i pruskiej wywiesił na swym sztandarze hasło walki o Niepodległość Polski, teraz miałby się dać użyć za narzędzie do rozbijania z trudem wznoszącej się polskiej państwowości? — Przenigdy!

Dzisiaj każdy robotnik wie, że zbudowanie silnej na fundamentach prawdziwej demokracji parlamentarnej Rzeczypospolitej Ludowej jest pierwszym warunkiem szczęścia i pomyślności polskiej klasy pracującej. O taką Polskę stanie do walki z rodzimą reakcją polski robotnik.

Ale i o tam on wie, że pierściami swymi obowiązany jest zasłaniać i do ostatniej kropli krwi bronić zagrożonych przez obcą przemoc granic ojczystych!

Tymczasem przypominamy sobie dotychczasową działalność komunistów.

Cechował ją bezwzględnie wrogi stosunek do wszystkiego co polskie. Przypominamy sobie wszyscy te dzieła ich odezwu, przepojonych od początku do końca jadem nienawiści do wszystkich poczynań państwowotwórczych narodu polskiego. Wszystko co smierzało do ugruntowania w trudzie i wysiłku bezmiernym wznoszonej naszej polskiej państwowości — wszystko to było stale spotwarzane i zohyzdane. A

za słowami szły i czyny. Przypominamy sobie te próby niszczenia gospodarczego Polski, próby siania anarchii przez setki dobrze opłacanych z Moskwy i Berlina agitatorów bolszewickich! Wszystkie te zbrodnicze wysiłki rozbiły się o twarde puklerz uświadomienia narodowego polskiego proletariatu.

Dzisiaj, kiedy stajemy w obliczu katastrofy aprowizacyjnej, kiedy wszystkim głód i ciłód zagląda w oczy, kiedy sześciolatek okres wojenny na ziemiach polskich leży ciężarem na naszych barkach, osłabił naszą odporność duchową fizyczną — dzisiaj taknota za pokój jest całkiem naturalna i usprawiedliwiona.

Pokój — to odbudowa kraju, odbudowa zniszczonych warsztatów pracy, wzmocnienie produkcji na wszystkich placówkach działania. Pokój — to kres niedoli, niedostatku, nędzy, głodu, chłodu i epidemii tak strasznie dzisiaj działających osłabione organizmy proletariatu.

Pokój — to dobra rozbudowa naszego Państwa, to rozkwit i potęga Polski. Pragniemy więc pokoju dla dobra narodu, klasy robotniczej i dla dobra ojczyzny.

Ale jeżeli pokój ma być tem, czym być powinien, to musi być przede wszystkim trwały i dla nas korzystny. Nie chcemy słyszeć o takim pokoju, któryby nas zmusił po niedługim czasie powtórnie chwycić za broń.

Pokój powinien nam zapewnić dogodne warunki rozwoju, powinien nas zabezpieczyć przed zemstą Moskwy i Prus.

Od bolszewików obecnie będzie zależało czy przyjmą warunki, wystawione przez nasz Rząd. Niebawem będziemy się mogli przekonać, czy te ich propozycje pokojowe były szczerze i czy nie były one tylko manewrem taktycznym, podstępem zdradliwym, jakiego się po bolszewikach spodziewać można. Jakkolwiek się rzeczy mają, o tem jednym nie powinien robotnik polski zapominać.

Rząd nasz, stając do układów z bolszewikami, powinien się opierać na dwóch siłach: zwycięstwach armji i spokoju w kraju. Bolszewicy muszą wiedzieć, że naród polski wyciąga szczerze rękę do pokoju sprawiedliwego, ale nie jest to bynajmniej objawem słabości. Przeciwnie, w razie zdrady i przelewierstwa bolszewickiego naród

polski ma jeszcze dość sił, by urwać łeb czarnej hydrze.

Dlatego też nie wolno dziś urządzić strajków politycznych, bo te tylko wzmacniają bolszewików i oddalają od nas pokój, utrudniając pracę naszemu Rządowi.

Zołnierz, walcząc zwycięsko, zdobywa pokój, robotnik tak samo zbliża się do upragnionego pokoju, gdy godnie i legalnie daje poznać Rządowi, że pragnie pokoju sprawiedliwego i zgodnego z interesami żywotnymi Państwa Polskiego.

Bo interes Państwa — to interes ludu polskiego.

Komuniści natomiast, proklamując strajk polityczny, chcą osłabić nasz front wewnętrzny, okazać naszą słabość narzewną. Działają na szkodę Polski i ludu pracującego, który powinien im dawać na każdym kroku należyty odpór i chronić się przed zatrutą strzałą komunizmu.

Ciesz.

Zjazd Rady Głównej N.Z.R.

—(o)—

W niedzielę, 8-go b. m. odbył się w Warszawie zjazd Rady Głównej Narodowego Związku Robotniczego. W zjeździe wzięli udział członkowie Rady z b. zaboru rosyjskiego i z Małopolski. Przewodniczył ob. Kaszczyk ze Lwowa.

Po szczegółowym sprawozdaniu z działalności Głównego Komitetu Wykonawczego, wygłoszonym przez przewodniczącego inż. Chądzyńskiego i z działalności Narodowo-Robotniczego Koła Sejmowego, które zdał prezes Klubu Parlam. dr. Bolesław Fichna rozpoczęła się na temat działalności stronnictwa i jego taktyki politycznej w chwili bieżącej bardzo żywa i obszerna dyskusja.

W sprawie powyższej zapadły następujące uchwały:

Rada główna N.Z.R., wysłuchawszy sprawozdania G. K. W., wzywa Komitet do energicznej pracy nad dalszą rozbudową stronnictwa, do stałego informowania ogółu członków za pomocą wydawanych komunikatów oraz do prowadzenia masowej i radykalnej propagandy i akcji społeczno-politycznej wśród proletariatu w myśl zasad programowych N.Z.R., a także do wykonania uchwał

KINO-TEATR

„Nowości“

Plotkowska róg Głównej.

Do poniedziałku włącznie

„VENDETTA“

(ZEMSTA KRWI)

Dramat Korsykański w 5 aktach.
Pierwsze dzieło kinematograficzne w kinem

Pola Negri

błysnęła całą pełnią swego talentu

Nad program:

Pan KONSUL

wesoła farsa w 1 akcie fabr. „Nordiak“ 372-5

poprzedniego posiedzenia, o ile się nie przestarzały.

Rada Główna N. Z. R. wzywa Koło Poselskie N.Z.R. do energicznej obrony interesów robotniczych i demokratycznych w Sejmie, a zwłaszcza w większości Sejmowej; w razie zaś, gdyby to nie odniosło skutku — do wystąpienia z większością Sejmowej. Dotyczy to przede wszystkim obrony zasady jednolitości Sejmowej i całkowitego sekwestru.

Najwięcej czasu zajęła sprawa polityki polskiej na Wschodzie, niezmiernie aktualna ze względu na notę pokojową bolszewików.

Posel Waszkiewicz wygłosił wyczerpujący i zajmujący referat na temat Pokój, czy wojna? Podkreślił, że Rzeczpospolita nasza przeżywa w chwili obecnej niezmiernie doniosły kryzys. Od polityki naszej zagranicznej w teraźniejszości zależy przyszłość Polski. Każde nieostrożne posunięcie na szachownicy dyplomacji może mieć nieobliczalne dla istnienia ojczyzny naszej następstwa.

Zarówno, bowiem, pokój, jak i

wojna z bolszewikami, zawierają groźne dla Polski niebezpieczeństwo.

W razie dalszej wojny Polska będzie pozostawiona sama sobie. Anglia i Ameryka, najpotężniejsza działająca mocarstwa, wyrażają oświadczenia, że pójdą po drodze nawiązywania stosunków z Republiką Sowdepów. Rumunja wojny prowadzić nie chce; Estonia pókiż zawaria.

W razie zawieszenia broni, bolszewicy przelęgają będą rokowania w nieskończoność, a tymczasem dołożą wszelkich wysiłków, ażeby zasześcić w Polsce bolszewizm, szerząc agitację wśród wojska przez proklamacje i agentów płatnych, oraz wśród ludności przez wygłoszenie i rozpowszechnianie patetycznych przemówień na konferencji pokojowej, jak to czynił swego czasu w Brześciu, podczas rokowań z Niemcami.

Polska powinna rozpocząć rokowania pokojowe, ale z bronią u nogi, z palcem na cynglu, w pogotowiu wojennym, gdyż rokowania z bolszewikami mogą się okazać manewrem taktycznym i za odczyt nowym najazdem czerwonej armii.

Klasa robotnicza domagać się musi, ażeby dyplomacja polska, traktując o pokój z bolszewikami, postawiła takie warunki, któreby zabezpieczyły Polsce niezależność gospodarczą, a proletariatu polskiemu pracę i chleb.

W sprawie powyższej zapadły następujące uchwały:

Rada Główna N. Z. R. stwierdza: Wojna z rządem sowieckim została Policie przez imperialistyczną politykę tego rządu narzucona. Wojna ta prowadzona była przez Polskę w imię zachowania niepodległości narodowej i posiada charakter wyłącznie obronny. Tak ją traktowała stale i traktuje polska klasa pracująca. Zawarcie sprawiedliwego dla obu stron pokoju było i jest stałym dążeniem polskiego proletariatu. Trwały i słuszny pokój może i powinien być zawarty każdej chwili, kiedy rząd sowiektów wyrzeknie się podbojów ziem nirosyjskich i lojalnie uszanuje prawo każdego narodu do swobodnego stanowienia o sobie.

Robotnicy polscy domagają się od rządu i Sejmu, aby nie zaniedbał żadnej sposobności do zawarcia pokoju sprawiedliwego.

Rada Główna N. Z. R. za zasady, które rząd Polski powinien się kierować przy rokowaniach pokojowych, uważa:

1. Uznanie niepodległości i suwerenności Rzeczypospolitej Polskiej i jej praw do wszystkich ziem polskich.

2. Zabiezpieczenie gospodarskich interesów polskich.

3. Użnanie przez rząd sowiektów prawa swobodnego stanowienia narodów, zamieszkałych na terenie dawnego caratu, które bądź w czasie tej wojny wytworzyły własne państwa, bądź mają warunki do utworzenia własnych form państwowych, samodzielnych, lub w związku z Polską.

Przemilczenie sprawy wolności narodów nirosyjskich w nocie sowieckiej z dnia 29 stycznia b. r. budzi poważne obawy co do szczerości uznawania przez Rosję sowiecką zasady wolności narodowej.

Rząd sowiektów powinien dać dostateczne dowody, że pragnie szczerze i uczciwie pokój, w szczególności rząd sowiecki: a) nie będzie się wtrącał do wewnętrznych spraw polskich i nie będzie prowadził lub popierał w Polsce antypaństwowej agitacji komunistycznej, b) zaniecha antypolskich knofań z Niemcami, c) da gwarancje, że czas rozejmu i rokowań pokojowych nie będzie wykorzystany do zbrojeń i przygotowań wojskowych przeciw Polsce.

Rada Główna N. Z. R. wzywa robotników polskich do energicznego przeciwdziałania zbrodnictwu i zdradzieckim usiłowaniom komunistów wywołania w Polsce strajku generalnego rzekomo w interesie zawarcia pokoju, a w rzeczywistości do celu obalenia państwa Polskiego i oddania narodu naszego w jónowną niewolę moskiewsko-pruska.

Wreszcie Rada Główna zajęła się stosunkiem N. Z. R. do Ministerstwa Pracy. W tej sprawie zapadła uchwała: W sprawie Ministerjum Pracy i Opieki Społecznej Rada Główna N. Z. R. wyraża zupełne zaufanie obecnemu kierownictwu Ministerjum Pracy i Opieki Społecznej — w osobie ob. Peplowskiego i stwierdza, że poparcie go przez ogół proletariatu jest koniecznym dla dalszego rozwoju utrzymania tego robotniczego Ministerjum.

Z okazji objęcia wybrzeża morskiego przez Polskę.

Uroczysty obchód w Łodzi.

Wczoraj z okazji objęcia przez wojska polskie wybrza Bałtyku, odbyła się w Łodzi uroczystość narodowa.

Miasto udekorowano barwami flagami narodowymi, a w niektórych wystawach sklepowych wityny przystrojono godłami narodowymi i portretami Naczelnika Państwa.

O g. 12 w południe dano 3 strzały armatnie, poczem odezwały się dzwony kościelne i syreny fabryczne. W momencie tym sklepy zamknięto, ruch kołowy i pieszy ustał zupełnie na przeciąg 3 minut, a publiczność dla uczczenia tej chwili z obnżonemi głowami wsluchiwała się w dolatujące dźwięki dzwonów z wieżyc kościelnych.

Na placu Wolności zgromadzili się przedstawiciele cechów, korporacji i związków, którzy uformowawszy pociąg, przeszli przez ul. Piotrkowską, kierując się do kościoła Sw. Krzyża. Kiedy dzwony kościelne zamikły we wszystkich świątyniach rozpoczęły się modły dziękczynne.

Specjalna uroczystość kościelna odbyła się u Sw. Krzyża, na którą przybyli przedstawiciele władz wojskowych, policji, komunalnych i społecznych.

Nabożeństwo odprawił ks. prałat Karol Szmidel, okolicznościowe kazanie wygłosił ks. Kąplicki.

Po nabożeństwie odśpiewano „Boże, coś Polskę”. W tej samej porze władze wojskowe urządziły nabożeństwo w kościeł garnizonowym Sw. Jerzego, które odprawił kapelan pułkowy.

O godz. 12 w południe orkiestra wojskowa na rogu Piotrkowskiej i Andrzeja odegrała „Mazurka Dąbrowskiego”, a na placu Wolności grała orkiestra policyjna.

Pół agentów bolszewickich.

Policja kryminalna dokonała licznych aresztowań w naszym mieście, w związku z zapowiedzianym przez bolszewików polskich strajkiem powszechnym pod hasłami: precz z Polską, niech żyje Rosja sowiecka.

Jest rzeczą charakterystyczną, że wśród aresztowanych przeważają nazwiska niemieckie i żydowskie.

Rozumiemy teraz dobrze, komu głównie zależy na sianiu anarchji, bezładu i fermentu w Polsce. Jednocześnie nazwiska przyłapanych i osadzonych pod kluczem agitatorów bolszewickich wskazują na to, że, ze względu na bliższe sąsiedztwo, centrum agitacji bolszewickiej na Łódź znajduje się nie w Rosji, lecz w Prusach.

Prusakom, pieniącym się ze złoci na widok obejmowania Prus Zachodnich i Pomorza przez Polskę, zależy na tem, ażeby rozszerzyć u nas bolszewizm i w ten sposób osłabiwszy nasze państwo, z powrotem ziemie, ongiś zagrabione, odzyskać.

A oto lista tych płatnych pachołków niemieckiego rządu, aresztowanych przez Wydział kryminalny naszej policji:

- 1) Jan Richter, Aleksandrowska 92 (znaleziono kwitariusze bolszewickie, że to mówi po polsku).
- 2) Józef Galert, Aleksandrowska 122

Krytyczny stan aprowizacji m. Łodzi.

(k) Kooperatywy łódzkie wysłały następującą depezę do Klubu posłów socialistycznych, Klubu N. Z. R. i posła Harrasa:

Z powodu braku chleba kartkowego, przed sklepami współdzielczymi gromadzą się wzburzeni robotnicy. Wszelkie obietnice Ministerstwa Apropowizacji zawodzą. Rozgoryczona ludność występuje czynnie przeciw personelowi kooperatyw, lub jak w kooperatywie fabrycznej Scheiblera, demoluje sklepy. W razie dalszego trwania tego stanu, kooperatywy łącznie z Magi-

stratem, rzekną się zaopatrywania w chleb i mąkę ludności, nie chcąc narazić personelu sklepów na czynne zniewagi. Fatalny stan aprowizacji, faworyzowanie przez Ministerstwo Apropowizacji producentów, przyczynia się do ciągłego wzrastania w miastach naszych, co zagraza bezpieczeństwu Państwa. Domagamy się stanowczo regularnych dostaw mąki kontyngentowej i energicznych zarządzeń, celem ukroczenia szalejącej bezkarnie drożyzny, która pracującą ludność miast doprowadza do nędzy, chorób i głodu.

Podczas salw armatnich oddziały wojskowe prezentowały broń, oficerowie i wojskowi salutowali.

Z okazji uroczystości we wszystkich szkołach miejskich i prywatnych — kierownicy i nauczyciele wygłosili do dziatwy okolicznościowe patryjotyczne przemówienia.

W teatrze miejskim odbyło się uroczyste przedstawienie, poprzedzone przemówieniem p. Konrada Fiedlera.

Uroczystości we Lwowie.

Wczoraj w poł. z wież kościelnych odezwały się wszystkie dzwony dla uczczenia chwili zatknięcia sztandarów polskich nad Bałtykiem. Wczorajem Rada miejska zebrała się na uroczyste posiedzenie, na którym po krótkiej przemowie prezydenta Neumana odczytano depezę gen. Hillera, zapraszającą reprezentację miasta do Pucka i odpowiedź na tę depezę, wyrażającą życzenie, aby oręź polski ustalił należne Polsce granice ku dobru i chwale Ojczyzny. W końcu uchwalono rezolucję wyrażającą, że Lwów łączy się z całym narodem w chwili odzyskania ziem pomorskiej i wybrzeża morskiego i postanawiającą, że Rada miejska uchwała na budowę floty polskiej 50.000 koron a zarazem postanawia zwrócić się do mieszkańców miasta z odczwą do składania jaknajhojniejszych ofiar na ten cel.

W Poznaniu.

Z okazji zajęcia przez wojska polskie wybrzeża bałtyckiego z miastem Puckiem miasto przybrało flagami. Wczoraj rano dano szereg salw armatnich. Na placu Wolności po mszy połowej odbyła się defilada wojsk.

Z Rady Miejskiej.

—(o)—

Wczorajsze posiedzenie Rady Miejskiej odbyło się pod przewodnictwem r. Remiszewskiego. Dzień historyczny wczorajszy uczczono uchwaleniem na cele narodowe sum następujących: na działalność plebiscytową na Mazurach ofiarowano 20,000 mk. i na polską flotę morską 50,000 mk.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili r. r. Remiszewski i Kern. Z ważniejszych spraw na wczorajszym posiedzeniu załatwiono sprawę tramwajów, które od kilku dni są unieruchomione.

Rada, uwzględniając trudne warunki bytowania i z zawrotną szybkością wzrastającą drożyzną, wezwwała Magistrat do zaakceptowania warunków pracowników tramwajowych.

Na tem posiedzenie zakończono.

Sprawy robotnicze.

Podwyżki dla dozorców domowych.

(w) Otrzymał na zasadzie ost. tytułogo porozumienia podwyżki dla dozorców domowych przedstawiając je jak następują:

Kategoria I zamiast m. 55 otrzyma m. 72.	
• I	42
• II	31
• III	25
• IV	20
• V	20

Odnośnie tego otrzymała dozorczy jednorosową pomoc w formie dwutygodniowej pensji wedle nowego cennika.

Wiadomości bieżące.

Kalendarzyk.

12	Dzień Modesta	
	Jutro Juliana	
	Wschód słońca.	7 m. 27
Czwartek	Zachód	5 m. 03
	Wschód księżycy	1 m. 49
	Zachód	10 m. 29

Wspominki historyczne.

12. II. 1864. Zmarł w Petersburgu Stanisław August Potulista I, ostatni król Polski. Polozył wielkie zasługi na polu od. odosiedlenia i nysłowego narodu, ale br. ktema charakteru, by godnie reprezentować naród w czasie nieszczęść.

Z życia organizacji N. Z. R.

Zabranie Zarządu Okręgowego N. Z. R.

Dnia 15 lutego b. m. o g. 2 pp. w N. Z. R. Piotrkowska 91 odbył się zebranie Zarządu Okręgowego. Ze względu na ważne sprawy organizacyjne delegaci wszystkich środowisk N. Z. R. w okręgu łódzkim są obowiązani zjawić się bezwarunkowo.

Ze Związków i Stowarzyszeń.

Zabranie delegatów fabryk włóknistych.

W piątek tj. jutro o g. 7 wiesz. odbędzie się zebranie delegatów fabryk włóknistych Polak. Zw. Zw. „Praca”. Zebranie odbędzie się w lokalu przy ul. Główniej 31.

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Polski.

Występ Ludwika Solskiego.

Na dzisiejszem przedstawieniu odegrana będzie po raz pierwszy sztuka Gorki pt. „Miszczanie”.

Dzieło to tomardziej zapowiada się interesująco, iż wystawieniem jego zajęł się tak wybitny i pomysłowy reżyser jakim jest p. L. Solski, grający po miarę skąd jedną z głównych ról.

W sobotę po połud. o g. 4 daany będzie „Tajemniczy Diabeł”.

„Wielki Fryderyk” dla szerszych mas. Staraniem Komisji Kulturalno-Oświatowej przy Magistracie m. Łodzi odbędzie się w sobotę, dn. 14 bm. o godz. 7 wiesz.

pokój był, ale także, aby życie gospodarcze w Europie środkowej i na wschodzie było oparte na normalnych podstawach. Rozległe obawy na wschodzie muszą być odpowiednio produkcyjne dla utrzymania życia zbiorowego na stopie normalnej. Król wreszcie zwraca się do klas społecznych, aby wspólnie ziały w pracy w celu zszegnienia skutków wojny. W sprawie Irlandji, oświadczył król, że kwestja ta budzi poważne obawy. Rząd przedłożył projekt odpowiednich ustaw dla polepszenia sytuacji.

Niemcy się już chwieją.

LJON, 10 lutego (PAT) Rad: Warsz. Dzienniki francuskie podnoszą, że wśród opinii niemieckiej zauważyć się daje pewnego rodzaju chwiejność w sprawie wydania winnych. Publiczność niemiecka nie chce prowokować nowego kryzysu, którego skutków nie można przewidzieć. Poza to nie ulega wątpliwości, że podanie do wiadomości publicznej przestępstw, jakich dopuścili się niemieccy generałowie, oficerowie i urzędnicy, których wydania domaga się ententa, jakkolwiek nie są zupełnie wyczerpujące, uczyniły opinię publiczną o wiele powolniejszą w obronie tych, których podawano dotychczas, jako bohaterów narodowych.

Ludendorff i inni zbrodniarze niemieccy uciekają do Sowdppji.

WARSZAWA, 11 lutego (wł.) Prasa belenderska donosi, że w Helsingforsie przytrzymano kilku oficerów niemieckich, będących na liście tych osób, którzy w wydania domagają się państwa sprzymierzone. Między innymi był tam podobno gen.

Ludendorff i Balfow. Generalowie ci chcieli się jakoby przedostać do Bolszewji.

Wszechniemcy podnoszą głowę.

LJON, 11 lutego (PAT) Radjo Warsz. Z Berlina donoszą: „Berliner Volkszeitung” występuje przeciw nacjonalistom niemieckim, którzy świadomie pchają do nowej katastrofy, wiedząc, że doprowadzić to może do nowej wojny. Naród niemiecki ani myśli iść po drodze samobójców.

Strajk polityczny w Wiedniu.

DEUTSCHEKRONE, 11 lutego (PAT) Rad. Poznańsk. We Wiedniu wybuchł strajk generalny w wielkich zakładach piekarskich skutkiem czego mieszkańcy pozbawieni są chleba. Strajk ma podłoże czysto polityczne.

Zbiór bawełny w Egipcie.

WARSZAWA, 11 lutego (wł.) Zbiór bawełny w Egipcie w roku bieżącym zapowiada się niższe. Oszacowany jest on na 6 025.000 kantarów.

Konferencja finansowa.

LJON, 11 lutego (PAT) Rad. Warsz. Jak donosi „Petit Parisien”, francuski minister skarbu odbył szereg konferencji z członkami gabinetu angielskiego Lloydem George'em oraz angielskim ministrem skarbu Austen Chamberlainem. Postawiono w najbliższym czasie przeprowadzić międzynarodową konferencję finansistów, jako dalszy ciąg obrad rozpoczętych obecnie w Amsterdamie z udziałem finansistów państw sprzymierzonych z inicjatywy Holandji.

Wiadomości polityczne

(Telefonem od wł. korespondenta)

Chińska delegacja pokojowa.

Przybyła do Warszawy w drodze z Paryża do Pekinu chińska delegacja wojskowa. Delegacja złożyła wizyte ministrowi spraw zagranicznych, następnie przyjechała do audjencji u Naczelnika Państwa.

Warszawa

Telefonem od własn. korespondenta

Strajki w Warszawie.

Sytuacja strajkowa w stolicy przedstawia się bez zmiany. Strajki, o których już donieśliśmy—trwają. Rokowania z przedsiębiorcami w toku.

Skład broni u milicjanta ludowego.

U b. komendanta Milicji Ludowej w Warszawie, Nowickiego żandarmierja i policja dokonała wczoraj rewizji. Znaleziono kilkanaście karabinów, kilka bagnatów, oraz z górą półtora tysiąca nabojów karabinowych. Nowicki tłumaczył, że broń ta pozostała u niego w mieszkaniu z czasów istnienia Milicji Ludowej. Nie miał on możności jakoby oddania tej broni.

Bandytyzm w okolicach Warszawy.

Wczoraj w nocy kilkunastu uzbrojonych bandytów dokonało napadu ra-

bunkowego na mieszkania kilku gospodarzy we wsi Izabela (pow. Warszawskiego). Bandyci zabrali wszystko, co przedstawiało większą wartość. Poszkodowani obliczają swe straty na blisko pół miliona marek.

Ofiary.

Na Flotę Polską.

Urzędnicy Sądów pokoju w Łodzi składają: H. Rot 5 mk. — Józef Pile 8 mk. — Kwiatkowski 1 mk. — H. Głowinkowska 5 mk. — W. Grabowski 5 mk. — J. Badowski 2 mk. 50 f. — A. Szymańska 5 mk. — K. Jabczyński 1 mk. — J. Heit 2 mk. — Z. Szulada 2 mk. — St. Piotrowicz 2 mk. — A. Słeckowska 3 mk. — J. Kłodzki 8 mk. — W. Dytkevicz 3 mk. — J. Ogłowski 2 mk. — Fr. Pszożółkowska 2 mk. — A. Pawliński 1 mk. — Z. Rodakowski 1 mk. — W. Ouisor 1 mk. — St. Skopiński 1 mk. — W. Tymowski 10 mk. — Wasilewski 8 mk. — F. Wojnowski 10 mk. — W. Pokorowski 5 mk. — M. Glegler 1 mk. — L. Rembelska 2 mk. — Święciński 5 mk. — M. Morzytyńskowiczówna 2 mk. — Alojzy Big 2 mk. — J. Bergler 2 mk. — S. Mrozowski 4 mk. — Z. Podszaski 3 mk. — St. Stopczyński 5 mk. — G. Kanówna 8 mk. — J. Thumowa 5 mk. — M. Małanowicz 3 mk. razem 115 mk. 50 fen.

Pracownicy Magazynu poczesnego przychodzącego Stacji Łódź Fabryczna: Andorowicz 5 mk. — Marcewski 5 mk. — Matowek 3 mk. — Sorbian 8 mk. — Dynalewski 8 mk. — Wojdał 8 mk. — S. Błaszczak 2 mk. — Boboski 8 mk. razem 27 mk.

Antoni Muszyński 2 mk.
Dr. Arkadiusz Goldenberg z rodziną: 50 mk.

Na dar dla Piłsudskiego

Jako wyraz radości z odzyskania ziem pomorskich Stanisław i Jan Zoltowscy składają mk. 50.

Redaktor naczelny
Stanisław Lenartowicz

OGŁOSZENIA ZWYCZAJNE.

Do ogółu Dozorców m. Łodzi!

W niedzielę, dnia 15-go lutego b. r. o godz. 9 rano w lokalu Polskich Związków Zawodowych przy ul. Głównej 31 odbędzie się

Ogólne Zebranie

Dozorców domowych m. Łodzi,

na którym Zarząd Związku da sprawozdanie z przebiegu prowadzonych rokowań z właścicielami nieruchomości w sprawie podwyżki płacy dozorcóm.

Ze względu na ważność obrad konieczna jest obecność wszystkich dozorców domowych miasta Łodzi.

Dozorcy stawcie się licznie, jest to ważna sprawa.

Zarząd Pol. Zw. Zawodowego
Dozorców Domowych i Fabrycznych.

876—1

Drukarnia Akcydensowa

ŁÓDŹ, Przejazd 8. **„PRACA”** ŁÓDŹ, Przejazd 8.

PRZYJMUJE OBSTALUNKI NA ROBOTY DRUKARSKIE n, p, RACHUNKI, BLANKIETY, CYRKULARZE, KWITARJUSZE, KLEPSYDRY, BILETY WIZYTOWE, AFISZE, PROGRAMY i t. p.

DLA STOWARZYSZEŃ I ORGANIZACJI ROBOTNICZYCH ZNACZNE USTĘPSTWO.

OBRĄCZKI SŁUBNE!

fasony modne, wybór duży. Pierścionki, kolczyki, zegarki, zegary poleca

Pierwszy Polski tani sklep

Zegarmistrz-czesto-Jubiler
ul. Brzezińska 10.
Jan Placek.

UWAGA: Kupuję brylanty, stare srebro, srebro, biżuterję, placę najmniejszej. 101—15

W sadach, ogrodach i warzywnikach przyjmuje roboty sezonowe

P. Z. Z. Ogrodników, Główna 31.

822—

250 marek

placę za aparat starych zębów, kupuje także stare złoto i stare złote zęby za co placę najwyższe ceny.

Prawa oflegna parter, Andrzejka Nr. 7, Kadryczny.

313—4

Wydział opalowy Resursy Rzemieślniczej

pragnąc zoszczędzić czas rzemieślników w godzinach pracy przy rejestrowaniu i otrzymywaniu kwitów na węgiel i koks, postanowił zmienić godziny biurowe wydawnictwa kwitów na wieczorowe od godz. 6 do 9-ej.

Zawiadamiając jednocześnie posiadaczy kwitów rejestracyjnych p. p. kowali, ślusarzy, kotlarzy, blacharzy i odlników, którzy otrzymują wyłącznie koks, że mogą zamienić takowe na kwity do gazowni w porządku następującym.

Kwity na Koks

Czwartek dnia 12/II od Nr 1 do 2000
Piątek : 13/II : Nr 2001 : 2500
Sobota : 14/II : Nr 2501 : 3000

Kwity na Węgiel

Czwartek dnia 12/II od Nr 2476 do 2550
Piątek : 13/II : Nr 2551 : 2625

Następny porządek rozdawnictwa będzie ogłoszonym po otrzymaniu następczej partji węgla i koks.

879—1

Cukiernia J. Piatkowski

(Nowy Rynek) Plac Wolności 4.

Polecam Swe wyroby, jako znane ze swej dobroci bez konkurencji.

854—6

ZĘBY SZTUCZNE

stare kupuje i placę najwyższe ceny również i złote zęby.

Główna Nr 5. 327—7
m 15 front II-gie piętro.

Kto pragnie odstąpić p kół 1, 2, lub mieszkanie umeblowane, prosimy zgłaszać się do Biura Inform. „Ogniwo”. Sienkiewicza 67. Adresy przyjmuje się bezpłatnie. 871—3

Obrączki ślubne wszelkiego rodzaju, a także falma 14 można nabyć u jublera Główna 69. Uwaga! kupuje biżuterję wszelkiego rodzaju i zegarki.

Sprzedam urządzenie!!!
sklepowe, wiadomości Szkolna Nr 15 m. 2

Szanowna pan upraszam o oddanie mi dwóch bochenków chleba po 10 funtów które dałam potrzeb. mać pani na kole. Adres mój Kilińskiego 152 m. 19 1-1-1 piętro. 381—1

Zagabiono paszport niemiecki wydany w Łodzi na imię Ssmul Głoci, Przejazd 5. 383—3

Zaginęła legitym. węglowa wydana w magistracie na imię Wacław Matysiak, Nizka 5. 877—1

Zaginął paszport niemiecki, wydany na imię Stefani Zielińskiej w Siedlcach. 375—3

Ogrodników Zdolnych poleca na posady

Polski Z. Z. Ogrodników

ul. Główna 31.

Ogłoszenia drobne.

Bajla Sandysz w zagubila paszport niemiecki wydany w Łodzi. 363—8

Brusztajn Rywka zagabila paszport niemiecki wydany z Brzezia i kartą węglową wydaną z okręgu. 362—3

Janina Batoszewicz zagubila paszport wydany w gm. Ejszyski pow. Ra un. 378—8

Kupię rower w dobrym stanie, wiadomość w administracji „Praca”. 849—2

Lęśniewicz Genowefa zagubila książeczkę wydaną w Pol Związkach Zawodowych. 382—1